" ASSUME

g

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO o
MONLEVADE — ASSUME

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DA PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n°® 010/2022

Jodo Mdnlevade, 16 de setembro de 2022

lIma, Sr@
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Presta¢gdo de Contas -Termode Fomento n2 04/2022 - Parcela 05

Prezada Srg,

Encaminhamos a V. S2. a documentagdo referente a prestagdo de contas composta dos seguintes anexos:

Relatériode ExecugdodoObjeto - REO — Anexo |l

Relatério de Execugao Financeira- REF — Anexo I
Declaragdodeguardados originais dos documentos —Anexo IV
Declaragdoda realizagéo da contabilizagdo dos recursos -AnexoV

o R

Atenciosamente,

cfeona sang, Fuhva

Lazara Maria da Silva

Recebido em: 23/ 04/ &0V Responsével:%mn%la_ﬁw_mw

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: 83/ 09 /7 3)

Assinat e/Matricula




ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
: MONLEVADE ~ ASSUME

ANEXO II

RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA

ssociagdo dos Usuarios do Serv Saude Mental de
Jodo Monlevade

-ASSUME

CNPJ

05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA

Repasse financeiro
funcionamento do espaco de atividades Espaco
Convivéncia, que oferece atividades de terapia
ocupacional aos usuéarios do servico de salde
mental da cidade de Jodo Monlevade

para colaboracdo com o

PERIODO DE EXECUCAO | 08/2022

TIPO DE PARCERIA

¢ COLABORACAO (x ) FOMENTO
( ) COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE

R$ 132.000,00

PRESTACAO DE CONTAS

PARCELA N° 05
VALOR: R$ 5.500,00
DATA DO REPASSE:
08/09/2022-R$ 5.500,00

: W e ol Ftva

Prefeitura M: nicipal de JodoMonlevade
CONFE:.= COM O ORIGINAL.

Data: J8 £ 09 , 33

AssinatumlNome%trlcula

-,

(;%j\ |
Braulio Makdio’Carneiro

Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78



" ASSUME

ASSOCIAGCAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

1- DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral: (Conforme consta no ITEM 2 do Plano de Trabalho)

— Objetivos especificos: (Conforme consta no ITEM 7 do Plano de Trabalho)

Promover a socializacdo do paciente junto 3 sociedade; oferecer oficinas de

~ Capacita¢do para os pacientes; oferecer atividades culturais e pedagdgicas aos
pacientes.

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

Publico Alvo (Conforme consta no ITEM 3 e ITEM 9 do Plano de Trabalho)

O publico alvo do projeto s&o usuarios de saude mental e seus familiares.

META/OBJETIVO QUANTIDADE | NUMERO DE CUMPRIMENTOJUSTIFICATIVA (QUANDG NAO
PREVISTA PESSOAS ATENDER A QUANTIDADE
ATENDIDAS | DASACOES PREVISTA)
PROGRAMADAS
(x)sim ( )n3o
1) Manutengao do Espaco 10 19
* Convivéncia
2) Disponibilizagao  de 10 19
atividades de artesanato,
ldicas, de lazer - st
iali 3 Prefeitura Munjicipal de JodoMonlevade
:Z:lsacl)l::gazom pz;?rimen?(f CSNFERE COM O ORIGINAL.
mental de Jodo Monlevade Data: LL 4
no sentido de propiciar a
2 Assinatyra/Nome/Matricula
cada cidaddo a chance de -
retomar a prépria vida como Bt
sua e como sujeito, sl
respeitando a singularidade;ﬁ} _J / A// /,’/ _}
- 2 = / //Oh‘%—-\~_!-
| Br?gho Ma% arneiro
7 i ec. em Contabilidade
2o Dera Moo ok Slye CRC/MG 48.410

CPF: 764.778.606.78




YALAAALY

ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO

MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZACAO PREVISTAS | CUMPRIDAS

1) Manutencdo do EspagoPagamento do Aluguel €08/2022 08/2022
Convivéncia IPTU da sede do espaco

convivéncia

Gastos com dgua, luz,

telefone/internet(incluida

instalagdo)

Limpeza da Sede

Servigco Contabil e

administrativo da sede do

Espago Convivéncia
2) Disponibilizagao de(Contratacio del08/2022 08/2022
atividades  de artesanato,Monitores
ll:ldicas, de lazer e SOCianzaQéOAquisigﬁo de materiais
para  as pessoas COMipara as oficinas
ofrimento mental de JOéoOferecimento de Lanches|
Monlevade no sentido deaos useidrios
propiciar a cada cidaddo a
hance de retomar a propria
ida como sua e como sujeito,——— 7 i
respeitando a singularidade:

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data:_13 / Q9 /

Assinatura/Nome/Matrigula

S|

e L N VN

e Y

(/.)/(,/\_,\f A
Braulio Marc Carneiro

Téc.em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78



" ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

4 ~ RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGAO DE
MATERIAL PERMANENTE

DATA/ LOCALIZACAO OBSERVACOES

31/08/2022-ESPACO OFICINA DE ARTESANATO
CONVIVENCIA

Vs

e
Br?téjgio IVIC' clo Carneiro
g ) - €m Contabilidade
b kil g f fie , CRC/MG 48.410

CPF: 764, 778.606-78












M ASSURNE

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE - ASSUME

DATA/ LOCALIZACAO
27/08/2022-ESPACO
CONVIVENCIA

SERVICOS DE FAXINA

Jodo Monlevade, 16 de setembro de 2022

‘ LL&%%
CPRM6404/ B16Q6d 8

Lazara Maria da Silva

Prefeitura Municipal de JoéoMoﬁlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data:—43 £ 00 /d)

Assinatura/Nome/Matricula

@C,a
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ASSOCIAGCAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE - ASSUME

ANEXO III

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA — REF

OSC PARCEIRA Associagdo dos Usudrios do Serv Saude Mental de Jodo
Monlevade-ASSUME

CNPJ 05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para colaboragdo com o
funcionamento do espago de atividades Espaco
Convivéncia, que oferece atividades de terapia
ocupacional aos usuérios do servigo de saude mental da
cidade de Jodo Monlevade

PERIODO DE EXECUCAO  [29/08/2022 A 16/09/2022

TIPO DE PARCERIA ) COLABORACAO ( X ) FOMENTO
( ) COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE R$ 132.000,00

PRESTACAO DE CONTAS  [PARCELA N° 05

'VALOR: RS 5.500,00
DATA DE REPASSE:
08/09/2022-R$ 5.500,00

W& /l/{ou\/\; o XJV""

Prefeitura Muricipal de JodoM
i onlev
CONFERE COM O ORIGINAL. a

Data:_13/ 09 ;32

Assinatu N‘omelMatrlcula

/ /
Braulio Marcio Carneiro
Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF. 764.778.606-78

(M s



" ASSUME 14

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

1 - EXTRATO BANCARIO

Prefeitura Municipa"l- de Joésﬁ‘c;\'l vade |
un evade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data'_A3 L0 /1

As_sjnatgra/N'vmeMalrlcula

# - ) Brgrgllo Mgrcno Carneiro
e : ec. em Contabilidade
i Lo oo Moo Salvo- CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78



10IVII&VLe TU4S Banco do Brasil

19

G3311610365641271 G)
Mensagem de erro 16/09/2022 10:41:55
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
Padgm Més atual
Langamentos
balaDntéete i ov'l’"‘;em o Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
29/08/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 139,00 C
08/09/2022 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172  5500.00C«  5.639.00C
08/09 2220 2172-5 PMJM FUNDO MUN
09/09/2022 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.047.336  1.428,30 D -
_ 09/09 2220 47335-9 ELENICE P S A
09/09/2022 0000 13105 223 Emissdo de DOC D 90.901 85.46 D =
756 4108 005783206000159 ASSOCIACAO DE
) 09/09/2022 0000 13105 166 Emissao de DOC 90.902  1.200,00D .
104 0607 03746036690 FLAVIA ANA DRUMON
09/09/2022 0000 13105 166 Emisséo de DOC 90.903 320,00D .
104 0607 016097291000118 GERALDA APARE
09/09/2022 0000 13105 166 Emissdo de DOC 90.904  1.42830D «
104 0607 016097291000118 GERALDA APARE
09/09/2022 0000 13105 166 Emissdo de DOC 90.905 450000 =
104 0607 023118839000124 PRECISA CONSU
09/09/2022 0000 13105 362 Pagamento conta luz 90.906 7995D = 646,99 C
CEMIG DISTRIBUICAO
12/09/2022 0000 13106 363 Pagto conta telefone 91.201 125590 = 521,40 C
VALENET s _
15/09/2022 2220 17684 502 Deposito em Dinheiro 22.201.768.400.177 5579Ce 577,19 C
2220-00-JOAO MONLEVADE-JOAO MONLEVADE,
16/09/2022 0000 00000 999SALDO 577,19 C
Saldo 577,19 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/09/2022
IOF * 0,00
Data de Debito de |OF 03/10/2022
OBSERVAGOES : f ! y

Transag&o efetuada com sucesso por: JC684459 VALDELINO S SANTOS.

Ha/)& Moo oo 81:?1/52,

https:/Iautoatendimemoz.bb.oom.br/apf-apj-autoatendimentoflndex.html?v=2.3.64#IlempIate/~2FconsuItas~2F009-2.bb%3Fh=sim 12



M assUE 1¢

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

—MONLEVADE — ASSUME
2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DE RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO Ne: 04/2022
PERIODO: 29/08/2022 A 16/09/2022
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
| [J DESPESAS COM PESSOAL (1
[J SALDO ANTERIOR RS 139,00 _ " 2 (item
4
09/09/2022
|
" | 08/09/22 [J REPASSE DA ' RS 5.500,00 (] DESPESAS COM MANUTENCAO 1.941,00+
5‘ ADMINISTRAGAQ PUBLICA 12/09/2022 (Item 4)
| [J DEVOLUCBES DE TARIFA [] DESPESAS COM MATERIAL DE
(Item 8) CONSUMO (Item 5)
i 15/09/22 [J ouTRAS DEVOLUCBES RS 55,79- [J DESPESAS COM MATERIAL
(Item 8) PERMANETE (Item 6)
09/09/2022 | L) DESPESAS COM PRESTADORES 3.176,60 »
DE SERVICO (Item 7)
[J TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
_58/09/22 TOTAL DE RECEITAS RS 5.694,79- TOTAL DE DESPESAS R$ 5.117,60 -
= - - SALDO RS 577,19 -

e 18 A, h

Prefeitura MunicipallaxoéoMonle;-ade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data:_J3 / QY / 33

Assinatura/Nome/Matricula

S ¥

Braulio Mafcio Carneiro

. Nis Téc. em Contabilidade
’ga/))_M M~ do g sy o CRC/MG 48.410
s o~

CPF: 764.778.606-78



—__,__Wr_?‘_r’x,—_ o o
»

15/09/2022 - BANCO D0 BRASIL -~  12:42:34
222017664 0177
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
EM DINHEIRO

CLIENTE: ASSOLIACAO S M J,MONLEVAD
AGENCTA: 2220-9 ; CONTA 54,812+ X
SERTRTS s .."j_... .T.-aw‘.». igtﬁ‘%zg
¢ -‘,\‘:.:,‘,"
22, 20%: l@%ﬁ
l‘: 79
5J. /9

a% SAUTENTICACAD 7 GBI 114 DC4 687 BBS
(LETA NO-VERSO COMO CONSERVAR'ESTE DOCUMENTO,
"ENTRE OUTRAS INFORMACOES,

N 1agadnpdo ki) vew Jobwod . 850,00 (wieto)
Urerpodhidiagol meWWWW(M%\

Prefeitura Municipal de )
lodoMonl|
CONFERe CoMm o ORIGINALevade

/)
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ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO G
MONLEVADE - ASSUME
4. DESPESAS COM MANUTENCAO
DESPESAS COM MANUTENCAO
COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENTO
DISCRIM DAS
| ITEM |FORNECEROR |/ oonme o DOC . N° DATA | VALOR | DATA DA
? TRANSE.
Flavia R
1) AD.R.Gomes |Aluguel NF 43 08/09/2022 |1.200,00 |09/09/2022 -
2) CEMIG Energia Fatura 413422200 |17/08/2022 [79.95 09/09/2022 .
|
‘ Precisa Cons e
3) Ass ContLtda |Contabilidade |NF 138 05/09/2022 450,00  |09/09/2022 -
4) Valenet Internet Fatura 19518517 21/08/2022 |125,59 12/09/2022 -
i :
l 5) DAE Agua Fatura 007260820225 | 01/08/2022 |85.46 09/09/2022 .
| TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO R$ 1.941,00-

L ,ggfr}od)a, M

Ll f‘/&?'/"b

Preféitx;rs Municipal de ':loéﬁhi:);levadz
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: J% /03 /1)1

Assinatura/Nomé/Matricula

Y i

X /
/ ;%\A-’ """" i
Braulio MardioCarneiro

Téc. em Contabilidade

CRC/MG 48.410

CPF: 764.778.606-78



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Nimero da.Nota Fiscal
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 43
oY L i, Série: E
: Data Emissdo: 08/09/2022
b NOTA FISCAL AVULSA DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E Certificacs 9865B-87308
ertincagaon; -
DADOS DO PRESTADOR ¢
Nome/Razdo Social: FLAVIA ANA DRUMOND ROCHA GOMES »
Nome Fantasia: FLAVIA
CNPJICPF: 037.460.366-90 Inse. Municipal: 403 Insc. Estadual;
Enderego: AV. RODRIGUES ALVES N 478
Bairro: REPUBLICA Compl,: ‘APT® 301
Municipio; JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930.002
E:mail: _flaviadrumondgemes@hotmail. om Telefone: 31988792242
—————E:mail._flaviadrumondgomes@hotmail.co BADGS DO TGRASSR ——2lefone:
Nome/Razéo Social: ASSOCIAGAD DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE
CNPJICPF:  05.783,206/0001-59 Insc. Municipal: 118087 Insc. Estadual,
Enderego: AV. RODRIGUES ALVES N®: 395
Bairro: REPUBLICA Compl.:
Municipio: JOAQ MONLEVADE UF: MG  CEP: 35930-092
E-mail: Telefone:
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
LOCAGAO DO IMOVEL SITUADO NA AV, RODRIGUES ALVES N* 395, REPUBLICA, REFERENTE AQ MES DE AGOSTO/2022 .,
Termo de Fomento n® 04/2022
O3l 0Pt
— / " ~
= %¥ [/ a
Lazara Maria da Silva
Itam Tributdvel| Qtde. | VI. Unitrio R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS 4 Sim 1,00 1.200.0000 1,200,00
Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFEke COM O ORIGINAL.
Data:—d3/ Q3 £ 1)
Assinalurg/Nome/MaEricula
Valor Tribuldvel: Valor néo Tribulével:
S g VALOR BRUTO DA NOTAI RS 1.200,00
Valor Total das Dedugbes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do 1SS!
R$ 0,00 R$ 0,00 , $ 0,00 R$ 1.200,00 0,0000% RS 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR; 0,000% CSLL: 0,000% Qutras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 ~ R$D0,00
Valor Aproximado do Impostos: Fadarals RS 0,00 Estadual R$ 0,00 Municipais RS 0,00 I VALOR LiQuUIDO DA NOTAI R$ 1.200,00 -
Q
3.01~ Locacdo de bens mdveis, (Vetado)
QUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia:  09/2022 l.ocal do Recolhimento:  JOAO MONLEVADE/MG Dt 08/09/2022 00:00:00
Recolhimento:  Sem Retengio Tributacdo: Isencio Competéncia:
CNAE:
Obsarvagdes:
i © contetido deste documento fiscal & de inteira responsabilidade do amissor,
L_Impresso em: 08/08/2022 as 15:26:36
Recebi(emos) de: FLAVIA ANA DRUMOND ROCHA GOMES NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Siscal Avulsa de Servicos Eletranica. Nimero: 43
/ / Certificagda
Data Assinatura do Recebedor 9865B-8730E




VVIVVI &V 167Y Banco ao prasi 2 o

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Ageéncia 22209

Conta corrente 54812-X ASSOCIACAQ S M J.MONLEVAD
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com
DV) 13000015131

CPF 037.460.366-90

Nome favorecido ~ FLAVIA ANA DRUMOND ROCHA GOMES -

Finalidade PAGAMENTO ALUGUEL/CONDOMINIOS

Némero documento  90.902

Valor 1.200,00 -~

Destinagéo 0

Data transferéncia  09/09/2022 =

"C" - GPFICNPY

. diferente
| Autenticagio SISBB  E20C8AF3E2077921

Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 09/09/2022 12:33:44

JB461598 LAZARA M DA SILVA 00/09/2022 12:43:55

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

a%}aﬁa- Mg, do RV

Pref.e.ist;;;;;?ci;; Ge vade |
" JodoMoni.
CONFERE COM (o) ORIGINAL?vade

AssinatuyNomNatrlcula

htlps:l/autoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimento/lndex.html?v=2.3.61#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim 217



WV VWV L.tV wYew ' controle:
CEMIG cicniizmes 3024110134
- -7 Santo o - CEP 30,190-131
Emissdo: 17/08/2022 Dt 986710872022 10:15:37 Tarifa Soclal de Energla Elétrica - TSEE criado
Emlssdo autorizada pelo Regime Especial PTA N°45.000009762.37 - SEFMG  pela Lel n® 10.438 de abril de 2002

_ | N°DO CLIENTE: 7201882138

SERVICO DE SAU

AV RODRIGUES ALVES 395 CO
o Cl
A SoeAasefre| coubeinars Tifislco.
REPUBL&%ALE ADE -MG
JOAO M \/ -M Datas de Leitura Modalidade Tarifari
CEP: 35930092 i || s Trarifa Convenclonal
MEDIDOR N°: ARB137009402 807 [T7708°=[T6709
Informagdes Técnicas
Tipo de Mediciio Leltura Anterlor Leitura Atual Constante de Medigio  |Consumo kWh

Energla Elétrica 22555 22652

1 97

Descrigdo " uant/dade Prego Valor (R$)
Custo de Disponibllidade 74,57
ENCARGOS/COBRANCAS
Descrigdo Valor R$
Contrib.Custelo llum. Pdblica 5,38
TARIFAS APLICADAS(Sem Impostos)
Energla Elétrica kWh 0,65313000

g
4
CNPJ: 05.783.206/0001-59 gaa_owa_ /uaj"lové’ét%‘lfﬁﬂ g

. REFERENTEA |  VENCIMENTO VALOR A PAGAR
- AGO/2022 17/09/2022 R$ 79,95 -
Base de Célculo (R$): Aliquota%: Valor (R$):
IcMS 34,68 18,00 R$ 6,24
PASEP 68,33 0,79 R$ 0,53
COFINS 68,33 3,65 RS 2,49
Histérico do Consumo y E ANTERIORES
Consumo edla Dlas de 4 bt sl
Més/Ano  kWh kWhidla Fawram. | Para pagar esta fatura pelo PIX:
JUuL022 112 361 kil
JUN2022 108 348 kil
MAI2022 113 389 29
ABR2022 103 321 R
MARR0> 101 3 30
FEVI20% 9% 33 29
JANI2022 93 300 K}
DEZ2021 108 n 29
NOVI2021 97 3 30
OUT2021 99 3,09 2
SETIR024 95 306 K}
AGOR021 90 27 kK]
Informagdes Gerals

JULI22 Band. Verde - AGO/22 Band. Verde

Tarlfa vigente conforme Res Anesl n® 3.046, de 21106/2022.

Redugdo allquota ICMS conforme Lel Complementar 194122

Base de calculo reduzida nas componentes Distribuigéo, Transmissdo e Encargos conf. art, 2° da Lel n.°
194122

0 pagamento desta conta néo quita débitos anteriores. Para estes, estdo sujeltas penalidades legals
vigentes (multas) elou atualizagdo financeira (Juros)baseadas no vencimento das mesmas.

'E dever do consumldor manter os dados cadastrals sempre atualizados e Informar alteragdes da atividade

RECEBA SUA FATURA DE ENERGIA POR E-MAIL DE FORMA FACIL, RAPIDA E SEGURA.

ACESSE AGORA www.cemig.com.br
e AN e <y VENCIMENTO | TOTALAPAGAR
CMIG 00700710
008079571983 | 17/09/2022 R$ 79,96
: 22 NPANSTAAGAY: 3003703115
.5 1327

| lfll\m (i

(i

RESERVADO AO FISCO 5199,E7B1.70C2.03D3.CCB7.3B2B.42D3.EF8C

Prefeituraﬁmn:}a\p‘a.l d:]& soMonl
CONFERE COM O ORIGINAL.

doMonlevade

Assin /!
inatura; Norng/kﬂ?ﬂcula




12/09/2022 15:04 Banco do Brasil

4

g ‘ G3311214595584461
Emissao de comprovantes - 30 nivel 12/09/2022 16:04:21

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

12/09/2022 - AUTOATENDIMENTO - 15.04.22

2220902220 SEGUNDA VIA 0004

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-X

Convenio CEMIG DISTRIBUICAO

Codigo de Barras 83630000000-4 79950138001-5
13275200511-7 ©8079571983-2

Data do pagamento 09/09/2022

Valor Total 79,95

DOCUMENTO: 090906

AUTENTICACAO SISBB: 3.995.93E.CBE.159.A7F

Transagéo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

foNora Morva da L va

Prefeitura m. -wi:ic;ai de ) ade |
N odoMoni
CONFERE COM O QRIGINAL.eVade

Data: 43 s 09 2

Assinattir—q/NomeIMatrlcula

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.6 1#/template/~2F consultas~2F 869-1.bb

mnm

zz
B



138
Série: E
i |Data Emissdo:  05/09/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razéo Social: PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTA
Nome Fantasia: CONTABILIDADE PRECISA LTDA

¢ |Certificagio:  65CD6-09B6C

CNPJ/CPF: 23.118.839/0001-24 Insc. Municipal: 6149 Insc. Estadual:
Enderego: RUA JOANA DARC N°: 20
Bairro: ALVORADA Compl.: APARTAMENTO 101
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-053
E-mail: contato@contabilidadeprecisa.com Telefone: 3138514652
DADOS DO TOMADOR
Nome/Raz&o Social: ASSOCIAch DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE
CNPJ/CPF: 05.783.206/0001-59 Insc. Municipal: 118087 Insc. Estadual:
Enderego: AV RODRIGUES ALVES N° 395
Bairro: REPUBLICA Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-092
E-mail: Telefone: 3138514652
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO

PRESTAGAO DE SERVIGOS CONTABEIS NO PERIODO DE 08/2022,

Termo de Fomento n° 04/2022

D SE 22080 2.2
%/7\, MM /’;é § r(réa G
Lazara Maria da Silva

Item Tributdvel| Qtde.| VL. Unitario R$ Total R$
SERVIGOS PRESTADOS Sim 1,00 450,0000 450,00

Prefe“TtLra Muriicipal de Jo3 ‘
ur aoMonievadé
CONFERE COM O ORIGINAL. "

Datmli/_q%_ / 39

Assinatura/NomelMa ricula [

Valor Tributavel: Valor ndo Tributével:
R$ 450,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 450,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 450,00 2,0000% R$ 9,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengbes:

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor Aproximado de Impostos: Federals R$ 27,00 Estaduals R$ 0,00 Municlpals R$ 0,00 J VALOR LIQUIDO DA NOTA R$ 450,00
VICO
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.
QUTRAS INFORMACOES

Més de Competéncia:  09/2022 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Geragdo: 05/09/2022 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengédo Tributagdo: Microempresario e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)
CNAE: 6920601 Empresa Optante do Simples Nacional - Anexo: Il

Observagbes;

O contetdo deste documento fiscal ¢ de inteira responsabilidade do emissor.

Impresso em: 05/09/2022 as 14:38:38

Recebi(emos) de: PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA - ME NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrénica. Numero: 138
/ / Certificagao
Data Assinatura do Recebedor 65CD6-09B6C




-DOC ou TED Eletronico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54812-X ASSOCIACAO 5 M J.MONLEVAD

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

ggr)\ta corrente (com 21690

CNPJ 23.118.839/0001-24

Nome favorecido PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTAB -

Finalidade PAGAMENTO DE HONORARIOS

Numero documento  90.905

Valor 450,00 -

Destinagéo 0

Data transferéncia ~ 09/09/2022 *

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagéo SISBB  ACF8AF0177A8D0SE

Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 09/09/2022 12:37:53
JB461598 LAZARA M DA SILVA 09/09/2022 12:43:55

Transagéo efetuada com sucesso.

fod oo Moo

da §4fe(/a

Transagéo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

RS

E;éfe—i;ura Mv.n;iggal de JodoMonievade
CONFERe COM O ORIGINAL.

Da{z&/ 09[__‘).__

Assmatura/Nome atricula

—— T

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.6 1#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb %3FdisponivelCelular=sim  5/7




e

©

35930-092 JOAO MONLEVADE / MG Nosso nimero: 1951-8317;3' ‘ ‘ ~ VALOR

| assoay L e T " VENCIMENTO 2
A R 5
v | ASSUME-JM Fatura:.194.5.‘18'.5>17,>L_ﬂ b o 15/09 /2022 ® G
? VAL_'-—' NET ! ::;:a;:a gfonnsuss ALVES, 395 SALA  Eontrato: 4546000 :

SEU MUNDO CONECTADO | B89,
i}

125,59

| CHEGOU SUA FATURA VALENET

.
.

Mantenha seu é-majl e telefone
-sempre atualizados,

Acesse: www.valenet.com.br>
Area do Cliente para efetucr o
pagamento, emitir sequnda via,
Imprimir sua nota fiscal,

tirar divides ou colocar sua

Q- fatura'em débito automdtico.

IMPORTANTE:
. DOS SERVICOS

@ DESCRICAO

..........................................

- VARRNETTV . B e 00

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS
gtde RS

VALENET INTERNET 105,69

15/08/2022 a 14/09/2022

MULTA E JUROS REFERENTES A FATURA 51303016 COM VENCIMENTO EM 15/07/2022 £ 100 i "
PAGAMENTO EM 02/08/2022 " Hi% - W\,\W
183186 - ASSUME - JM ‘GQ/‘O' o DY dou

AVENID ROBRIGUES KLVES, 98 $404

120MB 1,00 99,90 { ) ‘
PACOTE PREMIUM 100 29,90 \QM M A 5\0@\ 99.
DESCONTO MENSANDAD 2990

VALENET FIXO 19,90
15/407/2022 a 14/08/2022
183186 - ASSUME - JM - (31) 3850-5663
AV ENIDA RODIGCHEN aLAVES. dor CA\A
ASSINATURA (31) 3850-5663. ASSUME - IM . 1,00 19,90
CHAMADAS REDE MOV'BL(LOCAUVCI) 1,20 0,00
TOTAL: 125,59
Prefeitura Minicipal de Joébﬁgniéva“gem
) CONFE+.& COM O ORIGINAL.
Data :_.B_/ o oo -
i )
6§§_i’natqra‘NomelMatricula
" CLIENTE REFERENCIA NOSSO NUMERO  N° DO DOCUMENTO
VAGENET ASSOCIACAO DE USUARIOS DO AGO/2022 19518517-3 19.518.517

SERVICO DE SAUDE MENTAL DE

Companhia ltabirana
Telecomunicagbes Ltda n "
CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASILS.A.,
CNP.: 05,684.180/0001-91 1546993 BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL
1E: 3172455110095

Rua Agua Santa, 450~
Subsl, Sala 01. Centro,
Itabira - MG, CEP

84650000001-9 25590469202-7 20915000195-3 18517154

7154699-6

&Yoro Mo do S Gym




" 12/09/2622 15:03 Banco do Brasil

G331121459558446009 e
Transagdes Pendentes 12/09/2022 15:03:03

B A ST} SN Ty 2 KIRGY o TS s

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/09/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - 15.03.03
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-X

EFETUADO POR: LAZARA MARIA DA SILVA

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84650000001-9  25590469202-7
20915000195-3 18517154699-6

Data do pagamento 12/09/2022

valor Total 125,59

DOCUMENTO: ©91201
AUTENTICACAO SISBB:
4.7E3.A6A.F05.489.F95

Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 12/09/2022 15:01:41
JB461598 LAZARA M DA SILVA 12/09/2022 15:03:03

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

§&)ata Mara dp v

Prefeitura Municipal de JodaoMo
nlevad
CONFERE COM O ORIGINAL. i

Data ‘_AB./ v

Assinatura/ ome/Matricula

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.6 1#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  1/1



e
DAE s :
ASSOC, DOS USUABIOS QO SERV DES MENTA W

RUA RODRIGUES ALVE @ !
35930-092, REPUBLId JOAO MONLEVADE-MG 00726082022 -5

ROTA: 2-3-1875 DEBITO AUTOMATICO:007260

DEPARTAMENTD MUNICIPAL DF AGUAS & ESGOTO

LIGACA0:726-0 ID.ELETRO. :003726@02 1-COM;

DESCRICAQ VALOR
TARIFA AGUA 65,74
TARIFA ESGOTO 19,72

Prezado consumidor, Informamos que neste mes ocorreu uma
alteracao no seu consumo. Solicitamos que verifique possiveis
vazamentos e acompanhe seu consumo atraves da leitura do
hidrometro. Qualquer duvida entre em contato com o DAE.

DATH LEITIRN AVERIOR] DATA LEITURA ATUL | VENCINBNTD VLR A PAOR
p1/07/202) | 01/08/2022 | 20/09/2022 | RS 85,46 -
e oeRioR]  Lemes At | oo [ oies oo MEDI
2. M3 264 m3 7m 31 4 m3
R 20 HIDROETRO DATA PROKIYA LEITURA | DATA DE I\GTALAGHD
A15N@96735 01/09/2022 29/08/2015

Tdentificador da Gonta de Agua - Data da Em|ssao da Fatura
| 02/00726082022-5 @1/08/2022
OCORRENCIA: 68-CONSUMO FORA DE FAIXA

DADCS D05 ULTIMOS 12 MESES PERIODODA ANALISE: 01/07/2022 a31/07/2022
QUALIDADE DA AGUA DISTRIBUIDA PELU DAE]
HES /AN bCORDOFGLMO rrocattdade: ST S R T
[07/2022| 69| 6 ETA PACAS 0.18) 1.6 18 |68 [<Io [8,69
06/2022|0 | 3 DISTRITO INDUST 1,38] 0,9} 8 |6.6 <10 |-
gi;gg;;g i ALTO DO NOVA MO . 8:50)-L.104-0 - }6.,5 |<18 |-
ALTO PLANALTO Bl 100 |670fce |-
03/2022| 69| 6 SANTO HIPOLITO o,40| 0,00 6 |6 [<to |-
02/2022|0 | 3 ("] BELGO/ETA PACKS 1 i a - - =
i’%ﬁigii gg i BBIT0 0.5 a.selo |76 [ae |-
11300400 | 4 TAP! 425 | 425 | 123 | 336 |425 |at1e
1072021160l & TAR? 44 | 444 | 122 | 349 |dd4d |275
TAFP3 g @ |0 f8 |0 |o
09/2021)69| 7
08/2021|69| 5
i T TurbigezuT) 8- Fluoreto(mg/L)
| [Z°CIoFS PEROUATIvrE (mgL) | TAPY-TOL Q¢ analise previera por mes |
M TARTTo 86 anake FEaan por e
TAFP3-TOV. OF ENANSE YO8 508 paaroes |

REVISAU DA TARIFA EM 8,4 APROVKDA‘PEL‘U"CMS
EM 28/06/2022 CONFORME RESOLUCAO DE FISCALIZA
CAO E REGULACAO - ARISB-MG N.o 159 @2 DE JULH
0 DE 2021.

4
t

e S o
W Meve, da 34,[ Ve
FAVOR AUTENTICAR NO VERSO - DEVOLVER AO LSUARIO

U taana

EMISSAO: 01/06/2022 11346

T UImA TIVIA RA TARAR 1

MAA (IALIIRABAA RA AFMRI) RE A LW} W)

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

QUINA: sorteios de segqunda-feira a sabado. Ap
255-873450195-7
1?/SET/20"A -

11,001693-9
l|:(()JE‘,ALIDADE JOAO MONLEVADE

AG. VINCULADA: @607

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
DAE JOAO MONLEVADE - MG
NTO: 85
ki PAGA%B%@%@% 854604 182022
209200000005 072608202213

ORA DF 11:54: 50
i TERM 022572

255-873450195-7
18 VIA

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: Ry /_22_
M 0 /] P

Assinatura/Nome/Matricula




09/09/2022 12:44 Banco do Brasil

(G333091239963986021
Transagoes Pendentes 09/09/2022 12:43:55 B
DOC ou TED Eletrénico
§ Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
Creditado
Banco 756 BANCO SICOOB S.A.
Agéncia (semDV) 4108 SICOOB CREDIMEPI
Conta corrente (com 620330864
Dv)
CNPJ 05.783.206/0001-59
Nome favorecido ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SA”
Finalidade . CREDITO EM CONTA
Numero documento  90.901
Valor 8546 -~
—.  Destinag&o 0
Data transferéncia 09/09/2022 *
‘ 3 D" - mesmo CNPJ
§ Autenticagéo SISBB 82694 16FE3268269
Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 09/09/2022 12:31:52
JB461598 LAZARA M DA SILVA 09/09/2022 12:43:55
Transagao efetuada com sucesso.
Transagao efetuada com sucesso por: JBA461508 LAZARA M DA SILVA.
7 r
<¥ 2 -
4 Pfl'e.leu:ura M.Urlnici o2 : .
1icipal de Jodom i
CONFERg Com o ORIGINC;SLeVade
Data:_lf_/ Qi £33

Assigglqgg{hl_orpe/Matrlcula

httpsdlautoatendimento.bb.oom.brlapf-apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=2.3.61#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdIsponlvelCelular=sim 117




" ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS

| DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
f ITEM | PRESTADOR DISCRIMINACAO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DE DO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
SERVICO PRESTADO
DOCTO | N° DATA VALOR DATA DA
FISCAL EM R$ TRANSEF.
ELET.
Geralda
& A.M.dos
1) Santos Monitoria NF 115 |05/09/2022 1.428,30 09/09/2022 -
| Geralda
‘ A.M.dos
‘ 2) Santos Faxina NF 114 105/09/2022 |320,00 09/09/2022 -
! Elenice de
3) P.S.Alberto Monitoria NF 53 105/09/2022 |1.428.30 09/09/2022 -
: TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS ~ TERCEIRIZADOS R$ 3.176,60 -
i

Jodo Monlevade, 16 de setembro de 2022

Bl R

CPF: 764.778.606-78

4

¥ Yo Moe Ja,vﬁ/:(b'&

Lazara Maria da Silva

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade

CONFERE COM O ORIGINAL.

Data:

A s

Asginatura/_Nome atricula




SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

115

Série: E
Data Emisséo:  05/09/2022
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E .
Certificagdo: 0664F-852EB
DADOS DO PRESTADOR
Nome/Raz&o Social: GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS -
Nome Fantasia:
CNPJ/CPF: 16.097.291/0001-18 Insc. Municipal: 124245 Insc. Estadual;
Enderego: RUA JOSE DE ALENCAR N® 575
Balrro: PALMARES Compl.: A
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35931-047
E-mail: _contato@contabilidadeprecisa.com Telefone: 3138528738
DADOS DO TOMADOR

Insc. Municipal: 118087

Nome/Razéo Social: ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE

CNPJ/CPF: 05.783,206/0001-59 Insc, Estadual:

Enderego: AV RODRIGUES ALVES N°: 395
Bairro: REPUBLICA Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-092
E-mail: Telefone: 3138514652
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO

SERVIGO DE MONITORIA NO PERIODO DE 08/2022, »

Termo de Fomento n° 04/2022

CEE/ 0.2 2
AR g AR z . r,
d Ocﬁ.o‘ /MM,, Ja 494)(/ aQ
Lazara Maria da Silva i
Item Tributével| Qtde.| VI. Unitario R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS - HORAS Sim 138,00 10,3500 1.428,30
Prefeitura M nicipal de JodoMon evade
CONFEnL COM O ORIGINAL.
1|
Assinatura/Nome/Mdiricula |
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel:
RS 1.428,30 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 1.428,30
Valor Total das Dedugées: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.428,30 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federals RS 0,00 Estaduals R$ 0,00 Municipals R$ 0,00 VALOR LIQUIDO DA NOTA R$ 1.428,30 4

VIGO

8.02 - Instrugdo, treinamento, orientagéo pedagdgica e educacional, avaliag@o de conhecimentos de qualquer natureza,

QOUT

Més de Competéncia:
Recolhimento:
CNAE: 8592999
Observagdes:

09/2022
Sem Retengéo

Tributagéo:

Impresso em: 05/09/2022 as 14:31:44

Local do Recolhimento:

JOAO MONLEVADE/MG

Microempresério Individual (MEI)
Empresa Optante do Simples Nacional

O conteudo deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.

Data Geragdo: 05/09/2022 00:00:00

/ /

Recebi(emos) de: GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrnica.

Data

Assinatura do Recebedor

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Namero: 115

Certificagao
0664F-852EB

o]



.09/09/2022 12:44

Banco do Brasil
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

ggr;ta corrente (com 56833

CNPJ 16.097.291/0001-18

Nome favorecido GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS “

Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Numero documento  90.904

Valor 1.428,30 «

Destinagéo 0

Data transferéncia 09/09/2022 -

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB  B08B3054263C59E1

Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 09/09/2022 12:36:10
JB461598 LAZARA M DA SILVA 09/09/2022 12:43:55

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

£ Ml ol

gA:e(/a,

Prefeitura M(-nicipai
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data:_Q_’}_/__Qﬁ_/ 32
Yrodlour 3

o A R Y

de JoéoN'l-c'oEllev.a'&;'

e DL'nu

B —

Assinatura/Nome/Malricula

https:l/autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.html?v=2.3.61#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCeIular=sim 417
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= COM O ORIGINAL.
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4 A

refeitura Mo nicipal Je JodoMonlevade

CONFE!

Data:
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NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

DADOS DO PRESTADOR

Série: E

5§ |Data Emissdo:  05/09/2022
? [Certificagio:  32F1E-8C7DB

Nome/Razéo Social: GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS -~
Nome Fantasia:
CNPJ/CPF: 1$.097.291/0001-18 Insc. Municipal: 124245 Insc, Estadual:
Enderego: RUA JOSE DE ALENCAR N°: 575
Bairro: PALMARES Compl.: A
; Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35931.047
E-mail: contato@contabilidadeprecisa.com Telefone: 3138528738
DADOS DO TOMADOR

Nome/Razao Social: ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO D
CNPJ/CPF:

05.783.206/0001-59

E SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE

S

Insc. Municipal: 118087 Insc. Estadual:
Enderego: AV RODRIGUES ALVES N°: 395
Bairro: REPUBLICA Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-092
E-mail: Telefone; 3138514652
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
SERVICO DE FAXINA NO PERIODO DE 08/2022. ~
Termo de Fomento n° 04/2022
051 091 ewa 2
P ——— e v -
' . Sl vVa
Lazara Maria da Silva
Item Tributavel| Qtde.| VL. Unitario R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 4,00 80,0000 320,00
Prefeitura M:- “cipal de JodoMonlevade
CONF COM O ORIGINAL.
Data: J )) /L 09 A J 2
TR Ass_inalura/Nome/Malricula
Valor Tributavel: Valor néo Tributével:
R$ 320,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 320,00
Valor Total das Dedugges: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Célculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 $ 0,00 R$ 320,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS; 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Qutras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federals RS 0,00 Estaduals R$ 0,00 Municipals R$ 0,00 I VALOR LIQUIDO DA NOTA R$ 320,00

1CO

8.02 - Instrugdo, treinamento, orientagdo pedagdgica e educacional, avaliag8o de conhecimentos de qualquer natureza.

QUT

Més de Competéncia:
Recolhimento:
CNAE: 8592999
Observagdes:

09/2022
Sem Retengéo

Impresso em: 05/09/2022 as 14:30:23

Local do Recolhimento:
Tributagdo:

JOAO MONLEVADE/MG

Microempresario Individual (MEI)
Empresa Optante do Simples Nacional

O conteudo deste documento fiscal ¢ de inteira responsabilidade do emissor.

Data Geragéao: 05/09/2022 00:00:00

/ /

Recebi(emos) de: GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS
Os servios constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletronica,

Data

Assinatura do Recebedor

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Numero: 114

Certificagéo
32F1E-8C7DB

of



09/09/2022 12:44

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia - 2220-9

Conta corrente 54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

ggr)\ta corrente (com 56833

CNPJ 16.097.291/0001-18

Nome favorecido GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS “

Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Numero documento  90.903

Valor 320,00

Destinag&o 0

Data transferéncia 09/09/2022 -

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  6D39A243DF1AEAA8

Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 09/09/2022 12:35:12
JB461598 LAZARA M DA SILVA 09/09/2022 12:43:55

Transagéo efetuada com sucesso.

Transag@o efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

¥

oo Moswa do $ibVa

e

Prefeitura Municipal de Joéaﬁgﬁlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data:_l?)_/_OL o 85

| AssinalutaiNome%amgula

htlps://autoatendlmento.bb.oom.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.61#/templatel~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular-'-.sim 37
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Associagao dos Usuarios do Servigo de Saude Mental - ASSUME

AV: Rodrigues Alves, n°® 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.

PLANILHA DE PONTO DE FAXINA - ASSUME

Faxineira: Q)al \ : an%,

DATA | ENTRADA | SAIDA ~ ASINATURA DO MONITOR
6.08 50991 2200 O 3100 00000l Shnurede. Norelino o Gmdo
120890391222 W 13100 W IPueldo. Manstidh Norelions 20 Goanks

03.52919: %0 0 Do W Toioddn Nborseion Moacelimo den Sam 103
SOSCHNETER PRI N " ' om0y

— Bk et 2l

Py
v c c \ul o on evade
CONFEn: COM O ORIGINAL

B> v o

Assinatura/Nome/Matri

: o

Lazara Maria da Silva ’

PRESIDENTE g J

P !
NoSa MaN s da. Xalye



- esociagdo dos Ususrios do Servico de Safids Mental - ASSUIE
Rue Radrigues Afves, ne 395, Bairro Republics, JoZo Monlevars - Minss Gerals,

PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADGS — ASsupe

Bu M}_&@U@u Novelimo Sono-

inscrita no CPF sob o niimero WRULISS o , confime o
Servigo prestado de Lo/, efeiuada para g
Associzpdo dos Usudrios do Servico de Saiida Mental — ASSUME ne deia de
06 10¢7 29 com hordrio de snireda de_ 8 go e de saide as
dlon & '

Steallh Mo Nl b o, o stonin b it1

Presiador do Servico Lazars iariz da Siva
PRESIDENTE

Jodo Manlevade — MG 04 ds L)Q'gﬂD«}O do__ D 2.

W MO o 3’42:/_0;

Prefeitura Municipal aéjbéoMonieQade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: 15/ L2

Assinatura/Nome/Matricula oo



PLANILHA DE EViDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS — ASSyuE

Eu M&\Q»A SYWW&MG)}; Saon 4~

inscrita no CPF sob o mimero WRE £28 e o> . confirme o
SE8rvigo presiado de Foo, QA efeluada para o
Assodizciio dos Usudrios do Servico de Satids fMemiaf — ASSUME. na data de

32 104139, com rorério de snirada de _ 5! Jo O & de saida as
8- ) 5 S (R

Prestador do Servigo Lazare ieriz da Siva
FRESIDENTE

Judo Monlevade - MG, )3 ds Q@?&Jﬂo de__ bhP

R

D oo Mol do 8V "

P

' ﬁrefeitura Mu'v‘\icigérl“ae JoéoMoﬁleQSde
CONFERE COM O ORIGINAL.

B T
7 o/

Assinatura/Nome/Malricula




Assoaiagio dos Usudrios do Servico de Saride Ments] —~ ASSUME
Rus Rodrigues Alves, n° 395, Baire Republice, JoSie Monlevads - Minas Gerais,

PLANILHA DE BVIDENGIA DE SERVICOS PRESTADOS — ASsupE

Eu O(Djna/a)x ) Matgs e é))} Can '9"3—)

inscrita no GPF sob o mimero o, R 52 25 s, oo , confirme o
servigo prestadods Loy efeiuada para
AssotizgSo dos Usudrios do Servico de Satide Meriaj — ASSUME. na data de

I_nggQ.“eom hordrio de snrada de U 2, I e de saids as
YWego

- Prestador do Servigo AT e e
PRESIDENTE

Jogio donisvade — MG 0 ds )&gfeofa de M e

MM&L Moo do- 5“‘:“/“'

! ! f\_ssinatumlNomeMatrlcula
g I ——



Associagso dos Ususriog da Servigo de Safids iental - ASSUME
Rua Rodrigues Alves, rn° 395, Sairro Republice, Jofo Wionlsvads - Minas Gerais,

PLANILHA DE BVIDENGIA DE SERVICOS PRESTADOS — Assupe

Eur gﬂnpr)’x M’)Odbtefo)a }YLOAPD@.M r)% G oo

nseriiz no GPF sob o nimero _ oy T Oo S RE oo, corfirme o
SeVIgo prestado de ’Foaum efetuada para
Assotiago dos Usudrios do

Servico de Satida Marmial — ASSUME. na data de
o2 37 om herteio as snwada da _ S en (b

-

& de saids as

gw&“ W &QAMWJ/M >)7§an . i?#*s Menia. & i)
Frestador do Servigo Lazara liatia da Siva
PREGIDENTE

Jogo hionlevade — ME I ds Dgwi? do_bl2-.

bt Moo do Stva

Prefeitura Municipal de JoéoMor‘uev'a.d;
CONFERE COM O ORIGINAL.

oat;j .S /i

Assinatura/NomeIMatrlgula



NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

DADOS DO PRESTADOR

Nome/Razao Social:
Nome Fantasia:

____._____x_____D__L_

Nome/Raz4o Social: ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE

ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO =

CNPJICPF; 30.063.780/0001-80
Enderego: RUA CASSIMIRO DE ABREU
Bairro: PALMARES

Municipio: JOAO MONLEVADE

E-mail: _contato@contabilidadeprecisa.com

Insc. Municipal:

260859

Telefone: 3194191409

Série: E
Data Emissao:  05/09/2022
3¥, |Certificagéo: 298CA-8BCA9
Insc. Estadual:
N°: 66
Compl.: A
UF: MG CEP: 35931044

ADOS DO TOMADOR

CNAE: 8592999
Observagdes:

Empresa Optante do Simples Nacional

Impresso em: 05/09/2022 as 14:33:58

CNPJ/CPF: 05.783.206/0001-59 Insc. Municipal: 118087 Insc. Estadual:
Enderego: AV RODRIGUES ALVES N°: 395
Bairro: REPUBLICA Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-092
E-mail: Telefone: 3138514652
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
SERVICO DE MONITORIA NO PERIODO DE 08/2022, =
Termo de Fomento n°® 04/2022
0510/ w22 L
~
X oy Matre, dn f Lva_
Lazara Maria da Silva
Item Tributdvel| Qtde.| VI. Unitério R$ Total R$
SERVIGCOS PRESTADOS - HORAS Sim 138,00 10,3500 1.428,30
‘
Prefeitura Municipal de JodoMonlgvade
CONFERE COM O ORIGINAL
N
Data: 13469 /._Hz-
JL‘A/’ "'d
Assinatura/Nome/Matricula
Valor Tributavel: Valor ndo Tributéavel:
RS 1.428,30 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 1.428,30
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
$ 0,00 R$ 0,00 $ 0,00 R$ 1.428,30 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federals R$ 0,00 Estaduals RS 0,00 Municipals R$ 0,00 VALOR LIQUIDO DA NQTAI ~ R$ 1.428,30
GO
8.02 - Instrugdo, treinamento, orientagdo pedagdgica e educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza.
QUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 09/2022 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Geragao: 05/09/2022 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengdo Tributagdo: Microempresario Individual (MEI)

O contelido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.

/ /

Recebi(emos) de: ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletronica.

Data

Assinatura do Recebedor

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Namero: 53

Certificagdo
298CA-8BCAS

Ay



A I W S e

09/09/2022 12:44

it TS SR GRTTLA T AL 4355 PO BT S R

Transferéncia entre contas diversas

Debitado C

Nome ASSOCIACAO S M JMONLEVAD

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X

Creditado

Nome ELENICE P S A 06304542640 ™

Agéncia 2220-9

Conta corrente 47335-9

Valor 1.42830 ™

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS ~ 09/09/2022 12:39:21
JB461598 LAZARA M DA SILVA 09/09/2022 12:43:55

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por. JB461598 LAZARA M DA SILVA.

foXota Moo do 8OV

Prefeitura Municipal de JoéoMonlevéde
CONFERE COM O ORIGINAL.

Assinatura/Nome/Matricula

https:/lautoatendimento.bb.com.brlapf-ap}-autoatendlmento/index.htm|?v=2.3.61#Itemplatel-ZFpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCeluIanim 6/7
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" ASSUME
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME

ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAO

LAZARA MARIA DA SILVA, Presidente do (a) ASSOCIACAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME, inscrita no CPF sob o n°'512.157.056-20,
DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a Organizagdo da Sociedade
Civil manterd em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagdo de
contas da parceria referente ao Termo de Fomento n® 04/2022.

Jodo Monlevade, 16 de setembro de 2022

" -
éw_a@_ﬂm_

Lazara Maria da Silva

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFE&Re COM O ORIGINAL?

Data: 23 / o1 /ﬁ&
e

sSwialura/Nome/Matricula

S



" ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME

ANEXO V
DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

LAZARA MARIA DA SILVA, Presidente do (a) ASSOCIACAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE -
ASSUME, inscrito no CPF sob o n° 512.157.056-20, DECLARO, para os devidos fins e
sob as penas da lei, que BRAULIO MARCIO CARNEIRO, inscrito no CPF sob o n°
764.778.606-78, CRC n° 48410, ¢é o contador responsavel pela referida Organizagéo da

Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de

Contabilidade, conforme cépia anexa.

Jodo Monlevade, 16 de setembro de 2022

tafibdagde
CRC/MG 48.410
CROYMEN484.506-78

shoNona Mosig da 90 ya

Lazara Maria da Silva

efei levade
Lrefeitura Municipal de JodoMon
i e'(: LUNFERE COM O ORIGINAL.

Data: 3%/ N /}\'

Assmatura/Nome/Matricula

———_— 1y WA o

1
b



" CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.,

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME:............. : BRAULIO MARCIO CARNEIRO
REGISTRO.......... : MG-048410/0-0
CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
. o KRR S o YN TT8.606-"

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva agdo penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 16/09/2022 as 16:21:18.
Valido até: 15/12/2022.
Cadigo de Controle: 318392.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

S Aaro- Mons do 8o

wﬁ?ézfgitura Municipalhde JodoMonlevade |
onlevad
CONFEkc COM O ORIGINAL. i

Data:_lj_/. W S )

Assinatura/N me/Matricula




29/09/22, 10:27 Gmail - PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS 5° PARCELA TF-04-2022

%
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4 Gmaill SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjii@gmail

PENDENCIAS PRESTACAO DE CONTAS 5% PARCELA TF-04-2022

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 29 de setembro de 2022 10:27
Para: "cc: ContabilidadePrecisa" <braulio@contabilidadeprecisa.com>, Associagao de Satde Mental de Jodo Monlevade

<assumejm@outlook.com>, Cassia <cassiaottoni@pmjm.mg.gov.br>, SESAMO CAPS I <sesamojm@gmail.com>,
saude@pmjm.mg.gov.br

Prezados, bom dia

Segue a pendéncia da prestacao de contas da 52 parcela do Termo de Fomento n© 04/2022:

Pagina 38 a data do servigo de faxina esta incorreta.

OBS: Atentar-se as fotografias enviadas, continua vindo repetidas de prestagoes anteriores.

Prazo para entrega da documentagdo: 03/10/22, as 16, impreterivelmente.

—

Atenciosamente,

Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n°® 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2553
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https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb1 67eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar61 36030884547103788&simpl=msg-a%3Ar8875... 1/1



Associagéo dos Usuérios do Servigo de Saide Mental - ASSUME

AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais. 2

PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS — ASSUME

Soal Moo Yo oaibismo s Candes
mscnta no CPF sob o numero Mgé e (3{ < ¢’ _, confirmo o

servigo prestado de ,‘f O N efetuada para a
Associagéo dos Usuarios do Servigo de Saude Mental - ASSUME, na data de

)_3_/{28,/,22, com horario de entrada de _3 . 20 (7,. e de saida as
f’; 100 uQ«\ 3

5{@&&!&3 Mﬁg _& !HO’\L&@mg ,}b :{?a ;}ﬂ{}- ﬂau"'ta’» ﬁ J?_('{Vﬁ_

Ofn

Prestador do Servigo Lazara Maria da Silva

Presidente

Jo&o Monlevade — MG, ’ Jde A 0&19') jz? de 2"2,5/“ i :
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PREFEITURA MUNICIPAL
Administracio 2021-2024

PORTARIA N° 247/2022
DE 07 DE JUNHO DE 2022

RETIFICA A NOMEAGCAO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIACAO PARA
APOIO E ACOMPANHAMENTO DA
EXECUCAO DE PARCERIAS A SEREM
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZACOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retifica-se a nomeagdo dos membros que compbem a Comisséo de dos
procedimentos de parcerias a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
organizacdes da sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente, em especial na
Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro de
2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicacéo

Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contrario.

Jodo Monlevade, em 07 de Junho de 2022.
P

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao sétimo dia do més de
Junho de 2022.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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DADOS E INFORMACOES DA PARCERIA

ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefone: (31) 3859-2553

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: n° 04/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 31/03/2024

Valor Global: R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais)
Valor transferido no periodo: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais) — Repasse da 5 parcela 08/09/2022

MONITORAMENTO

OBJETO DA PARCERIA

Possibilitar o funcionamentb do espaqd de atividades -“.ES\PACO
CONVIVENCIA”, que oferece atividades de terapia ocupacional aos
usuarios do servigo de satide mental da cidade de Jodo Monlevade.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS
NESTE RELATORIO

Agosto/2022

{4

ACOMPANHAMENTO DAS ACOES
DA PARCERIA

O objetivo proposto estd sendo cumprido pela OSC, conforme e |

estabelecido no plano de trabalho. Porém verifica-se que a OSC tem
dificuldades em apresentar a prestacdo de contas conforme orientagdo
da Comissdo de Monitoramento e da Gestora de Parcerias

RESULTADOS
(ATE A PRESENTE DATA)

[X] parciais [ ] finais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA
PARCERIA

As metas definidas foram alcangadas no periodo em andlise.

EFICACIA DOS INDICADORES DO
PLANO DE TRABALHO (SE HOUVER)

[ X | satisfatorios [ ] insatisfatorios

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS
TECNICAS E/OU REUNIOES
PERIODICAS

s

Observou-se a correta do recurso publico pela OSC, porém o
responsavel pela Prestagdo de Contas continua tendo dificuldades
em compor o processo de prestagdo, além de apresentar erros

recorrentes ja evidenciados em prestagdes anteriores. {§48

-

el

@) Qw»

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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AVALIACAO

No més de agosto, 19 (dezenove) usuarios compareceram na

ANALIS ITATIVA i
DAMSE QU sede da OSC para realizagdo de atividades de artesanato.

O Espago Convivéncia oferece atividades de terapia ocupacional
ANALISE QUALITATIVA aos usudrios e as oficinas artesanais garantem melhor
convivéncia familiar e social ao pablico alvo.

A OSC recebeu orientagdes para execugdo total do objeto,
EFEITO SANEADOR DO esclarecimentos sobre documentagdo para composigio do
MONITORAMENTO processo de prestagdo de contas e também, orientagdes para
cumprimento do Art.11 da Lei 13.019/2014.

LCONTROLE SOCIAL

O controle social deu-se através do monitoramento das agdes
pela Secretaria Municipal de Satde.

[ x]Social [ ]Ambiental [ ] Cultural
IMPACTO DA PARCERIA
[ ]Econémico[ ] Outros. Especificar:

Conclui-se que a ASSUME executou as agdes descritas no plano

CORCLYSOES de trabalho no periodo em analise.

A

Jodo Monlevade, 10 de outubro de 2022.

%\( i
Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, de 08/02/2021

JOAO MONLEVADE -DATA: 10 / 16 / 1)
HOMOLOGACAO DA COMISSAO DE AVALIACAO E MONITORAMENTO: [ X ] SIM[ ]NAO
OBSERVACOES:

VaenderPessoa de Castro Ramini¢ A. S. Moreira Pauliana Carla N. S. Silva José Silvério dos Santos
Membro da Comissao Membro da Comisséao Membro da Comisséo Membro omisséo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - Portaria n® 247/2022, 07 de junho de 2022.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n® 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERACOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lsi Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungdo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizages da Socledade Civil, conforme previsto na legislagdo vigente.

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicag&o.

Art. 3° Revogam-se as disposiges em contrério.

Jodo Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

= U0

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de

Fevereiro de 2021.
3
Gentil L oreira Bicalho
sor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 ~ Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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Administragao 2021-2024 ﬁ PoH

PARECER TECNICO - GESTOR DA PARCERIA
(Em atendimento ao disposto no Art. 67 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014)

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagdo de
contas da 5* parcela do Termo de Fomento n° 04/2022, assinado em 29/03/2022, entre 0
municipio de Jodo Monlevade e a Associagéo de Usudrios do Servigo de Saide Mental de
Jodo Monlevade — ASSUME.

O publico alvo compareceu a sede da OSC para realizagdo dos trabalhos e alguns
levaram os kits de atividades para realizagdo em casa, comprovando assim o cumprimento do
objeto no periodo em andlise.

Faz-se necessario registrar foram cumpridas as determinagdes do art.59 e seus incisos
conforme apresentagdo do relatorio técnico de monitoramento e avaliagdo, relatorio de
execuciio de objeto, relatério de execugdo financeira e dos documentos fiscais comprovando
as despesas efetuadas probantes previstas no plano de trabalho. L;

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagdo da Lei n° ' ;~
13.019/2014. Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagdo de contas da QUINTA
PARCELA do Termo de Fomento n® 04/2022, diante da demonstra¢do da correta aplicagéo

dos recursos publicos e dos resultados comprovados através da documentagéo apresentada.

Jodo Monlevade, 10 de outubro de 2022.

Rita de Céssia%ndrade Ottoni

Gestora de Parcerias
Portaria n°® 286/2021, de 08/02/2021

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagio de contas composta de 55' folhas, incluindo esta,
referente a 5* parcela do TERMO DE FOMENTO N° 04/2022, cujo objeto € “Possibilitar o
funcionamento do espago” de atividades “ESPACO CONVIVENCIA”, que oferece atividades
de terapia ocupacional aos usudrios do servigo de saiide mental da cidade de Jodo
Monlevade”, para analise e emissdo do parecer da Secretaria de Planejamento conforme Art.

1°, da Portaria n° 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jodo Monlevade, 10 de outubro de 2022.

o —
R i

Qi)
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Membro da Comissao de Monitoramento e Avaliagao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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“ESEEETLA",  Controladoria Interna Municipal Www.pmjm.mg.gov.br

DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL_DE JOAO MONLEVADE — ASSUME apresentou a Prestacdo de Contas da 5% Parcela
referente ao Termo de Fomento N° 04/2022, sendo aprovado pela Secretaria

Apos andlise da documentagdo apresentada, da manifestagao da Comissdo de Monitoramento e ; ﬁ
Avaliacdo e da Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestacdo de Contas, e ainda, nos :
termos do art. 4° do Decreto Municipal n® 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § unico da Lei

Federal n° 13.019/14, RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da Prestagéo de Contas da 5 Parcela

a que se refere o Termo de_Fomento n® 04/2022, formalizado entre o Municipio de Jo&o
Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria

gerou beneficio e impacto social esperado. Municipal de Saude, conforme Plano de Trabalho.

Ressalvamos que a fiscalizagdo, controle, avaliagéo e vistoria das atividades, tendo em vista o
cumprimento das metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Saude.

Ressaltamos que a OSC tenha mais zelo na execugéo do objeto pactuado principalmente a que se
refere aos beneficiarios da parceria e nos prazos corretos para apresentagéo da prestacédo de contas.

Jo&o Monlevade, AO de 0(/,&(/@1/(9/ de 2022.
: 1 oS

Fabricio Pinto de Melo Lopes Angélica Maria Silva Bueno Drumond
Secretario Municipal de Planejamento Controladora Interna

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAO da Prestagéo de Contas da 5% Parcela a que se refere o Termo de Fomento n°® 04/2022
formalizado entre o Municipio de Jo&o Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO
DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME.

e oo,

Raquel De Souza Paiva Drumond
Secretaria Municipal de Saude

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO \
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade / MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 — E-mail: planejamento@pmjm.mg.gov.br
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